nobis obedienlia responderent. Quod quia minitne

factum, ut decueral, jam nunc aequitalis non pos-
sumus differre censuram. Proinde perveram obe-

dienliam moneo ul communem vilam vivatis, sicut

sauctus Leo papa Ecclesioenostrse insliluit, cl sicut

Roinana Ecclesia intelligit, id est ut omnia ecclcsiae

bona in comniunem utililatem redigantur, et com-

muniter, sicul supra dictum est, expendantur, aul,
si id faccre recusalis, ecclesisepraebendamin manu

episcopi ad ecclesise ulilitatem reddalis. Quod si

neutrum horum (quod absit) facere recusalis, es

auclorilale Dei omnipotenlis, et sanctorum aposto-
lorum Petri et Pauli, onmium ecclesiarum introitum

vobis usque ad emendationem congruam prohibe-
mus.

Data Romoe, quarto Kalendas Decembris, indi-

ctions's,eeunda.

\ EPISTOLA XII.
ADLANDULPHUMEPISCOPUM1'ISANUH.

(Anno 1078.)
Pir.anmEcclesiwephcopatum cum omni jttre ei con-

firmat, et lam ea quwantiquiius collala, quamqum
modo a Mailiilde, et qum in futurum ab atiis con-
ferenlur, concedit. Vicem suam ei alque successo-
ribus commillil in insula Corsica, el pro labore
quemprimus in ea restituenda ad RomanmEccle-
siw dominium suscipiet medietatem, duobus vero
ejus successoribusquurlam partem omnium reddi-

l tuum largitur, arces tamen sub dilione Romanm
Ecclesimreservat, quorum cusiodes itlis, si neces-
sitas exegeril, vult obedire.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,dilecto
in Christo fratri LANDULPHOPisano suisque succcs-
soribus.

„ Supernaemiserationis respectu ad hoc universalis
Ecclesiae curam suscepimus et aposlolici modera-

minis sollicitudinem gerimus, ut justis precantium
votis atlenta benignitale faveamus, et libramine

oequitatis omnibus in necessitale positis, quanlum,
Deodonante, possumus, subvenire debeamus. Unde,

postulanle le, frater Landulphe, ut eeclesiam, cui

Deo volenlc praeesscdignosceris, ejusque bona ab

adversariorum impetu et infeslatione noslroeaposto-
licseauctoritatis munimine tueremur; inclinati justis

precibus tuis conccssionc prsesentis privilegii con-
firiaamus tibi episcopatum praedictsePisanseEcclesiae
cum omni jure suisque pertinentiis. Et quia Pisana

Ecclesia, quaein prseficiendissibi pastoribus a con-

stitutionibus sanctorum Patrum deviaverat, landem

P pro restitutione antiquae libertatis suae salubre con-
silium matris suse sanctse Romanee Ecclesiaesusce-

pit, ita ut te, non aliunde, sed per ostium, quod
Cbrislus est, intranlem,gaudeat nobis ordinantibus
habere paslorem, indulgemus, concedimus atque
firmamus sibi tam ea quoeab antiquis lemporibus
juste collata sunt quam ea quaedivina pietate per
serenissimam iiliam nostramMathildem,pro remedio
animsematris suoe, in eadem ecclesia sepultae,con-
cedere dignata esl, videlicet locum qui dicitur
Schannellum cum castellis et pertinentiis suis, et
alia quse in futurum, Deo auctore, a fidelibus lega-
liter conferenda suct. Praaterea fidei et religionis
tuaagratum in te fructum exuberare cognoscentes,
commillimus tibi tuisque successoribus vicem no-

D slram in Corsica insula, si tamen ipsi (onsensu
Romani pontificis et eiectione Pisani populi ita ca-
nonice intraverint, sicut te constat intrasse, ut,
secundum quod Deus tibi tradidit, quaead Ghristia-
nam religionem pertinere videntur vigilanli studi.i

episcopos, clericos populumque ejusdem insubc

doceas, atque morum honestate confirmes, juxta
prophelicum sermonem, ul evetlas el destruas, mdi-

fices et plantes (Jer. i, 10). Quaenimirum insula, a

jure et dominio sanctse Romanse Ecclesise per quo-
rumdam pravorum hominum invasionem subtracta,
ut prudentiae tuse studio exclusis invasoribus secun-
dum antiquum morem ad dominium ejusdem Ro-
manseEcclesioerevoectur, concedimus tibi per quem
Pisana Ecclcsia ad antiquum sui decorem reducta
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est, et qui prius in restitutione praedictse insulaej
elaboraturus es, medietatem omnium reddituum, et

totius pretii medietatem quse deplacitis acquiretur;
duobus vero successoribus tuis quartam partem red-

dituum et totius pretii quae de placilis acquiretur,
ita tamen ut arces et quaeque munita loca per te

acquirenda in poteslate nostra et successorum
nostrorum permaneant, eo tenore ut, si necessitas

exegerit, custodes eorumdem locorum tibi succes-

soribusque tuis, salvo jure et honore Romanae Ec-

clesiae,obediant. Dignum quippe est ut, si ad im-

perium el consensum sanctae Romanae Ecclesise

pastoralem secundum Dominum susceperint digni-
tatem, habeant ex largitione apostolicae sedis tem-

poralium rerum sustenlationem et decorem. Hoc
etiam addendum esse censuimus, ut in agendis pla-
citis nuntius noster semper intersit.

Actum Romae, secundo Kalendas Decembris,
indictione secunda.

EPISTOLA XIII.

ADOLAVUMNORVEGLEREGEM.

(Annol078.)
Confirmaleumin fide,et, quia propter locorumdistan-

liam et linguasignorantiam non potest mitlere viros
qui eum in legeDomini erudiant, rogal ul juniores
et nobitese regnosuo ad apostolham sedemmittat,
qui, divinis legibusedocli,apostolhmsedis mandala
ad eumferre et prmdicarepossint; fralribus prmler-
ea rcgis Danorum, divisionem regni cupienlibus,
nutlo paclo opemferat, sedcurel polius ul rex fra-
tres suos cum charitale suscipiat. Ad bona piaque
opera illum horlatur.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, OLAVO
Norvecchorum [Norvegorum, MUTIN.]regi salutem
el apostolicam benedictionem.

Licet ex universali cura sanctseet apostolicaesedis,
cui divina miseratione prsesidcmus, debitores simus
omnibus qui Christi fidem colunt, de vobis tamen,
qui quasi in extremo orbis terrarum positi estis,
tanto nos majoris sollicitudinis ratio necessitasque
circumstat quanto vos eorum qui in Chrisliana re-